

Product specifications - Roasted Shelled Pistachio

Edition / Revision: 05 Date: 29-04-2022

Product name: Pistachio

1.General characteristics.

Description	Roasted Shelled Pistachio- Origin 100% Argentina
Physical characteristics, color	Typical of the pistachio nut.
Flavor	Typical pistachio flavor, free from rancidity, or unnatural flavor..
Texture	Firm
Ingredients	No ingredients added- Natural
Irradiated: No	No
GMO free	Yes
Traceability and labelling according to EC 1830/2003	Not required.
Approval by EC 1829/2003	Not required.

2.Chemical characteristics

PARAMETER	VALUE
Moisture	Max 6%
Residues (particles, dust)	Max. 0.7%
Purity	99.9%
Damage	None
Acidity	Max 1%
Peroxide index:	Max 2 Meq O ₂ /Kg.
Aerobic Mesophilic bacteria/gr	None
E. Coli / 1g	None
Salmonella / Shigella / 25g	None
Mold/ Yeast /g	None
Total Coliforms / g:	None
Staphylo-coccus aureus /g	None
Aflatoxin B1: None	None
Aflatoxin B1+B2+G1+G2	None
Energy value / Serving size 15g	105Kcal / 436 Kj
Proteins / 15 g	3.2g
Total Fat / 15 g	8.0G
Saturated fat	0.8G
Trans fat	0g
Dietary Fiber	1.6g
Sodium / 15 g	0g
Vitamin A / 15g	27.5 % ug
Cholesterol / 15 g	0g
Potassium /15 g	140mg
Carbohydrates / 15 g	4.01g

3. Packaging / Storage

Packaging type:	bag into box
Packaging material	Bag: - Extruded Polystyrene / Box: cardboard (suitable for food storage)
Packaging content quantity	10 Kg box- 2 vacuum seal bags each containing 5 Kg.
Storage Conditions	Dry and cool place (< 10°C and < 60% Hr.), away from strong-smelling materials and contaminating sources
Recommended consumption.	Minimum 24 months from production/packaging date in recommended storage conditions

Date : 29-04-2022

Signature and seal

4. Allergens statement (in compliance to 2000/13/ EC and amendments; 2003/89/EC and 2006/142/EC)

	YES	NO	Allergen or ingredient (specify if affirmative)
CEREALS CONTAINING GLUTEN and derived products: wheat, rye, barley, oat, spelt, kamut or hybrid varieties.		X	
CRUSTACEANS and crustacean-based products		X	
FISH and fish-based products		X	
EGGS and egg-based products		X	
PEANUT and peanut-based products		X	
SOYA and soya-based products		X	
COW MILK and its byproducts (lactose included)		X	
TREE NUTS: almonds, hazelnuts, walnuts, cashews, pecans, Pará chestnuts, pistachios, macadamia nuts and Australian nuts	X		Pistachio nuts
CELLERY and its byproducts		X	
MOSTARD and its byproducts		X	
SESAME SEEDS and sesame-based food		X	
SULFUR ANHYDRIDE AND SULFITES where levels exceed 10mg/kg or 10mg/L expressed as SO ²).		X	
Lupine bean and lupine bean-based products		X	
Mollusks and mollusk-based products		X	

Date: 29.04-2022

Signature and seal

5. Non-genetically modified food statement

1. The product is not subject to requirements pursuant to EC regulations 1829/2003 (GM food and feed) and EC 1830/2003. It does not contain or consist of GMOs; it is not obtained from GMOs and it does not consist of ingredients obtained from GMOs. Therefore, it is not subject to labelling requirements pursuant to EC regulations.
2. In case of GMO unintended contamination, it will not exceed the level requirements under the criteria laid down in EC regulation
3. Our corporate identity guarantees points 1 and 2.
4. No changes will be made to the product without previous notification to the customer.

Date : 29-04-2022

Signature and seal